

**Cost Norms Per Ha. for Conversion of Breeder to Foundation Seeds of Jute**

Sl. No.	Item	Unit	Quantity (kg.)	Rate (Rs.)	Total cost (Rs.)	Remarks
1	Seed	Kg.	4.00	144.00	576.00	Rate of seed includes cost of transportation.
2	Compost	MT	10.00	200.00	2000.00	
3	Urea	Kg.	44.00	5.92	260.48	
4	SSP	Kg.	125.00	6.10	762.50	
5	MOP	Kg.	32.00	12.50	400.00	
6	Land Preparation	LS	-	-	3000.00	
7	P.P. Chemicals	LS	-	-	1500.00	
8	Irrigation	LS	-	-	2800.00	
9	Wages	Mandays	100.00	100.00	10000.00	
10	Seed Certification cost	Ha		0.008	800.00	
11	Bagging, tagging etc.	Ha		1737.00	1737.00	
	<b>TOTAL</b>				<b>23835.98</b>	

*R. L.*  
26/6/2013

Nodal Officer (RKVY) &  
Deputy Director of Agriculture (Seeds)  
Assam, Khanapara, Guwahati - 22

*W*

**Allotment for Production of Breeder to Foundation Seeds of Jute under RKVY, 2012 - 13**

Sl. No.	Name of the station	Area (ha.)	Quantity of Breeder Seed (qtl.)	Total Amount (Rs. in lakh)	80% amount to be released (Rs. in lakh)	To whom fund is issued	Remarks
1	Large Sized Mechanised Farm, Kheroni, Karbi Anglong	15.00	0.60	3.58	2.86	Assistant Director of Agriculture (Farm), Large Sized Mechanised Farm, Kheroni, Karbi Anglong	1. Variety to be supplied - Tarun. 2. The cost of Breeder Seeds is Rs. 10000.00 per quintal. 3. The cost of bag (20 kg. capacity each) is Rs. 10.00 per bag only.
2	Borsala Greens	10.00	0.40	2.38	1.91	M/S Borsala Greens, Dhekiajuli, Sonitpur	
<b>TOTAL</b>		<b>25.00</b>	<b>1.00</b>	<b>5.96</b>	<b>4.77</b>		

*[Signature]*  
26/6/2013  
Nodal Officer (RKVY) &

Deputy Director of Agriculture (Seeds)  
Assam, Khanapara, Guwahati - 22

*[Signature]*  
Sr. Finance & Accounts Officer  
Directorate of Agriculture, Assam

*[Signature]*  
Director of Agriculture, Assam  
Khanapara, Guwahati - 22